
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

139,821.67634,057.800.00634,057.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 634,057.800.00634,057.80 139,821.67IMPUESTOS MUNICIPALES

154,000.000.00154,000.00 57,962.04Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

94,800.000.00 46,268.61Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 94,800.00

4,800.000.00 11,093.504,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 127.460.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

2,500.000.00 3,132.612,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,500.000.00 112.501,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 5,240.001,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 1,110.620.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,000.000.00 3,522.3911,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 414.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 7,600.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
0.000.00 820.600.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería

25,000.000.00 13,094.9325,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
36,200.000.00 11,198.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,200.00

11,000.000.00 2,908.6211,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 684.822,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
12,500.000.00 2,800.0012,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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0.000.00 3,274.880.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
2,000.000.00 450.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 1,080.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

2,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,000.000.00 495.11Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 8,000.00

4,000.000.00 495.114,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

12,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

157,500.000.00157,500.00 68,273.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
40,000.000.00 24,719.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 24,719.8240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
46,000.000.00 24,046.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 46,000.00

46,000.000.00 24,046.7546,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
65,000.000.00 37.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 65,000.00

35,000.000.00 37.7735,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,500.000.00 3,372.63Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,500.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 3,372.632,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 16,096.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 5,557.160.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 10,538.940.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

51,800.580.0051,800.58 11,936.56Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 5,392.87Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 5,392.8735,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 406.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 406.880.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 2,251.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 2,251.740.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,800.580.00 3,885.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,800.58

16,800.580.00 3,885.0716,800.5811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
11,000.000.0011,000.00 1,650.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,000.000.00 1,650.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 11,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 950.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

11,000.000.00 700.0011,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

259,757.220.00259,757.22 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
259,757.220.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 259,757.22

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
259,757.220.00 0.00259,757.2211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

48,341.65329,080.000.00329,080.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 329,080.000.00329,080.00 48,341.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

329,080.000.00329,080.00 48,341.65Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
24,000.000.00 10,535.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 24,000.00

2,000.000.00 4,120.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
22,000.000.00 6,415.0022,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

298,580.000.00 35,823.79Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 298,580.00

3,000.000.00 1,100.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

12,500.000.00 0.0012,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,500.000.00 340.0013,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,630.000.00 460.002,630.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

16,000.000.00 3,820.0016,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,000.000.00 480.0050,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
25,000.000.00 6,632.2025,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 800.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 2,850.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

350.000.00 280.00350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
5,000.000.00 15,161.595,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
9,600.000.00 2,700.009,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 600.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
6,500.000.00 1,982.86Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,500.000.00 1,922.863,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 60.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Bienes Varios16.1.99.00.00.00

25,776.64147,000.000.00147,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 3,771.64INTERESES POR DEPOSITOS

30,000.000.0030,000.00 3,771.64Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 117,000.000.00117,000.00 22,005.00ALQUILERES

117,000.000.00117,000.00 22,005.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

72,000.000.00 18,005.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 72,000.00

72,000.000.00 18,005.0072,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 4,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 4,000.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

45,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.003,332,660.610.003,332,660.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,332,660.610.003,332,660.61 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,332,660.610.003,332,660.61 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,332,660.610.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,332,660.61

3,332,660.610.00 0.003,332,660.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

737.050.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 737.05VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 737.05Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 737.05Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 737.050.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0013,487,708.66157,066.2313,330,642.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,487,708.66157,066.2313,330,642.43 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,487,708.66157,066.2313,330,642.43 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,487,708.66157,066.23 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,330,642.43

13,330,642.430.00 0.0013,330,642.4322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,000.007,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Navidad Catracha: 2018
433.00433.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 Fondo de emergencia COVID 19: 

122,946.23122,946.23 0.000.0022.1.1.01.01.04 Fondo de fuerza Honduras
26,687.0026,687.00 0.000.0022.1.1.01.01.06 Campaña contra el dengue

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.004,876,725.674,876,725.670.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,876,725.674,876,725.670.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,876,725.674,876,725.670.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,271,607.141,271,607.14 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

496,702.72496,702.72 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
774,904.42774,904.42 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,605,118.533,605,118.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,605,118.533,605,118.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

214,677.0122,807,232.7417,773,440.84TOTAL: 5,033,791.90

Fecha Inicio: 01/01/2022
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